1912SU

お得意様 各位
2019 年12 月

ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

製造販売承認承継品 新発売のご案内

 ラベプラゾール Na 錠 10mg/20mg「ニプロ」

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび共和薬品工業株式会社が販売しております『ラベプラゾールNa錠10mg/20mg「アメル」』（以下「ア

メル」品）につきまして、2019年12月11日付でニプロESファーマ株式会社が承継し『ラベプラゾールNa錠10mg/20mg
「ニプロ」』（以下「ニプロ」品）として販売することになりましたので、謹んでご案内申し上げます。

共和薬品工業株式会社の「アメル」品は2019年12月20日の特約店様への出荷をもちまして販売中止となります。2019
年12月23日以降は、ニプロ株式会社が当製品（「ニプロ」品）の販売を担います。なお、本剤の医薬品情報の提供

ならびに収集活動は、2019年12月11日以降、ニプロ株式会社が行ってまいります。

承継についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１． 発売日：2019年12月23日（月）

２． 薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

製品名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

ラベプラゾール Na 錠

10mg「ニプロ」

PTP100 錠

48.30／錠

4,830

2329028F1309 622702001

バラ 100 錠 4,830

PTP140 錠 6,762

PTP500 錠 24,150

PTP700 錠 33,810

ラベプラゾール Na 錠

20mg「ニプロ」
PTP100 錠 94.30／錠 9,430 2329028F2305 622702101

1912SU

３． 商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

製品名 包装 商品コード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ラベプラゾール Na 錠

10mg「ニプロ」

PTP100 錠 51110 190-51110-2 04987 190 696502 14987 190 511109

バラ 100 錠 51111 190-51111-9 04987 190 696519 14987 190 511116

PTP140 錠 51112 190-51112-6 04987 190 696526 14987 190 511123

PTP500 錠 51113 190-51113-3 04987 190 696502 14987 190 511130

PTP700 錠 51114 190-51114-0 04987 190 696526 14987 190 511147

ラベプラゾール Na 錠

20mg「ニプロ」
PTP100 錠 51120 190-51120-1 04987 190 696601 14987 190 511208

４．ケースサイズ・重量等

製品名 包装

個装箱 外装ケース

サイズ［縦×横×高さ］

(mm)

重量

(g)

サイズ［縦×横×高さ］

(mm)

重量

(kg)
梱入数

ラベプラゾール Na 錠

10mg「ニプロ」

PTP100 錠 55✕123✕ 47 52.7 272✕496✕301 5.9 100

バラ 100 錠 31✕125✕112 52.0 405✕490✕245 6.1 90

PTP140 錠 55✕144✕ 47 64.6 314✕402✕301 5.8 80

PTP500 錠 49✕147✕120 201.6 271✕516✕268 8.7 40

PTP700 錠 49✕147✕141 255.0 271✕454✕268 8.2 30

ラベプラゾール Na 錠

20mg「ニプロ」
PTP100 錠 55×123× 47 53.5 272×496×301 6.0 100

５．その他

貯法 貯法 規制区分 使用期限 識別コード
日本標準商品

分類番号

ラベプラゾールNa錠

10mg「ニプロ」 気密容器、

室温保存
処方箋医薬品※1 3年

NP
 R10※2

872329
ラベプラゾールNa錠

20mg「ニプロ」

NP
 R20※2

※1 注意－医師等の処方箋により使用すること
※2 識別コードは「アメル」品と「ニプロ」品で異なりますが、錠剤サイズ・重量に変更はありません。

６．参考 承継前品（アメル品）各種コード表

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

ラベプラゾール Na 錠

10mg「アメル」

PTP100 錠 85003 058-85003-9 04987 058 101124 14987 058 850036

バラ 100 錠 85053 058-85053-4 04987 058 101148 14987 058 850531

PTP140 錠 85007 058-85007-7 04987 058 101131 14987 058 850074

PTP500 錠 85005 058-85005-3 04987 058 101124 14987 058 850050

PTP700 錠 85008 058-85008-4 04987 058 101131 14987 058 850081

ラベプラゾール Na 錠

20mg「アメル」
PTP100 錠 85103 058-85103-6 04987 058 101155 14987 058 851033

製品名 識別コード
薬価基準

収載医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

ラベプラゾール Na 錠
10mg「アメル」

Kw
RA10

2329028F1074 622001201

ラベプラゾール Na 錠

20mg「アメル」

Kw
RA20

2329028F2070 622001301

               以 上